milites occiderunt, sex signa ademere. Finis inde, et Gallis territandi, et pavendi Romanis fuit, ut ex saltu invio atque impedito evasere. Inde, apertis locis facillè tutantes agmen, Romani Tanetum, vicum propinquum Pado, contendere. Ibi se munimento ad tempus, com meatibusque fluminis, et Brixianorum Gallorum auxilio, adversus crescentem in dies multitudinem hostium tutabantur. Qui tumultus repens postquam est Romam perlatus, et punicum insuper gallico bello auctum patres acceperunt, C. Atilium prætorem cum unâ legione romanâ et quinque millibus sociorum, delectu novo a consule conscriptis, auxilium ferre Manlio jubent; qui sine ullo certamine (abscesserant enim metu hostes) Tanetum pervenit. Et P. Cornelius, in locum ejus quæ missa cum prætore fuerat, transcriptâ legione novâ, profectus ab urbe sexaginta longis navibus, præter oram Etruriæ Ligurumque, et inde Salyum montes, pervenit Massiliam: et ad proximum ostium Rhodani (pluribus enim divisus amnis in mare decurrit) castra locat, vixdum satis credens Annibalem superasse Pyrenæos montes. Quem ut de Rhodani quoque transitu agitare animadvertit, incertus quonam ei loco occurreret, necdum satis reflectis ab jactatione maritimâ militibus, trecentos interim delectos equites, ducibus Massiliensibus et auxiliariis Gallis, ad exploranda omnia visendosque ex tuto hostes præmittit.

retaguardia con gran confusion. *Finis*, acabaron los Galos de atemorizarlos y los Romanos de temer, cuando salieron del bosque intransitable y embarazado. *Tanetum*, se fueron á Tanedo, aldea cercana al Po. *Munimento*, una fortificacion provisional. *Qui*, el cual repentino alboroto luego que se supo en, etc. *Acceperunt*, y oyeron los senadores. *Conscriptis*, alistados en las nuevas levadas. *Nova*, habiendo levantado una nueva legion en lugar de la que llevó consigo el pretor. *Navibus longis*, galeras. *Præter*, sin tocar los términos de la Etruria, de la Liguria ni de los Salios. *Ostium*, embocadura. *Pluribus*, porque desagua en el mar dividido en muchas bocas. *Vixdum*, persuadiéndose apenas que Anibal hubiese pasado. *Necdum*, por no haberse aun recobrado la tropa de los trabajos de la navegacion.

Brixianorum, habitantes de Brescia.

X. Annibal, ceteris metu aut pretio pacatis, jam in Volcarum pervenerat agrum, gentis validæ: colunt autem circa utramque ripam Rhodani; sed diffusi ceteriore agro arceri Pœnum posse, ut flumen pro munimento haberent, omnibus ferme suis trans Rhodanum trajectis, ulteriorem ripam amnis obtinebant. Ceteros accolæ fluminis Annibal, et eos ipsos quos sedes tenerant suæ, simul pellicit donis ad naves undique contrahendas fabricandasque: simul et ipsi trajici exercitum, levarique quamprimum regionem suam tantâ urgente hominum turbâ cupiebant. Itaque, ingens coacta vis navium est, lintriumque temerè ad vicinalem usum paratarum; novasque alias primùm Galli inchoantes cavabant ex singulis arboribus: deinde et ipsi milites, simul copiâ materiæ, simul facilitate operis inducti, alveos informes (nihil, dummmodo innare aquæ et capere onera possent, curantes) raptim faciebant, quibus se suaque transveherent. Jamque omnibus satis comparatis ad trajiciendum, terrebant ex adverso hostes, omnem ripam equis virisque obtinentes; quos ut averteret, Hannonem, Bomilcaris filium, vigiliâ primâ noctis cum parte copiarum, maximè Hispanis, adverso flumine ire iter unius diei jubet; et ubi primò possit, quàm occultissimè trajecto amni, circumducere agmen, ut, cum factò opus sit, adoriatur ab tergo hostem. Ad id dati duces Galli educunt, inde millia quinque et viginti ferme supra, parvæ insulæ circumfusum amnem, latiore, ubi dividebatur,